
1 

 

N006/21/V00017453 
 

SMLOUVA č. 110/21 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany:  
 

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Zastoupena:  Ing. Rudolfem Klepáčkem, Ph.D., ředitelem Odboru řízení exportní strategie a služeb  
sídlo: Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
IČ: 47609109 
DIČ: CZ47609109, neplátce DPH 
Bank. spojení: 
č.ú.: 
(dále jen „příkazce“ nebo také : „MPO“)  
 
a  
 
Ing. Miroslav Scheiner – zapsaný v Živnostenském rejstříku u Magistrátu města Kladna 
sídlo: Pod Březinou 166, 273 51 Horní Bezděkov 
IČ: 04671309 
Bank. spojení: 
č.ú.:  
(dále jen příkazník)  
 
uzavírají tuto  

příkazní smlouvu: 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je úplatné obstarávání záležitostí souvisejících s koordinací prezentace České 
republiky a podpory českého průmyslu a exportu v rámci speciálních projektů, které realizují nebo se na 
nich podílejí Sekce Evropské unie a zahraničního obchodu a Odbor řízení exportní strategie a služeb 
Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO). Jmenovitě se jedná o výstavy EXPO v Dubaji a China International 
Import Expo v Šanghaji, dále aktivity v oblasti inovativních digitálních nástrojů a chytrého exportního 
marketingu a také další podobné projekty, na nichž se strany dohodnou během trvání spolupráce.  
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Popis činností a služeb příkazníka pro příkazce: 

a. Zajišťuje tvorbu koncepce a následnou přípravu a realizaci prezentace České republiky, českého 
průmyslu, obchodu a českých podnikatelských subjektů prostřednictvím aktivit MPO uvedených 
v článku I. 

b. Spolupracuje s agenturami CzechTrade a CzechInvest, koordinuje spolupráci útvarů MPO 
a externích partnerů, tj. zejména rezortů, příspěvkových organizací, podnikatelských reprezentací, 
tuzemských firem a vystavovatelů, dodavatelů technických a realizačních služeb, médií, partnerů 
v zahraničí a dalších relevantních subjektů. 

c. Je tajemníkem pracovních skupin MPO vytvořených v rámci realizace jednotlivých projektů. 



2 

 

d. Podílí se na přípravě a organizaci výběrových řízení na dodávky technických, organizačních, 
propagačních a dalších služeb, na PR a marketingových aktivitách a na zpracovávání zpráv 
a oficiálních dokumentů pro vedení MPO a pro vládu. 

e. Spolupracuje na zajišťování mediální prezentace České republiky, MPO a jeho partnerů a dále 
na organizaci doprovodných programů a oficiálních státních návštěv.  

f. Koordinuje akvizice a zapojení firem s cílem využít co možná největšího proexportního efektu 
ve prospěch českého průmyslu a současně zajistit kvalitní prezentaci České republiky v zahraničí. 

g. Koordinuje a operativně řídí činnosti během realizace, v případě potřeby je osobně přítomen 
v místech konání akcí v tuzemsku i zahraničí.  

h. Poskytuje konzultace k novým potenciálním projektům a zpracovává stanoviska, rozpočtové 
analýzy a hodnotící zprávy k budoucímu směřování prezentačních aktivit České republiky a MPO.     

2. Příkazník je povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností a od příkazcových pokynů se 
může odchýlit pouze v případě, je-li to nezbytné v zájmu příkazce a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas, 
jinak odpovídá za škodu. 

3. Příkazník je povinen předávat příkazci či příkazcem určené osobě zprávy o plnění příkazu, a to v rozsahu 
a intervalech stanovených příkazcem. 

4. Příkazník je povinen provést příkaz osobně. Příkazník není oprávněn svěřit provedení příkazu jinému. 

5. Příkazník se zavazuje, nepoužít bez souhlasu příkazce výsledky služeb souvisejících s předmětem plnění 
této smlouvy ve prospěch své nebo třetí osoby bez písemného souhlasu příkazce. 

6. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování 
záležitostí, které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce.   

7. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k zařízení záležitosti a na věcech převzatých 
při jejím zařizování od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení odborné péče. 

8. Příkazník je povinen upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za 
následek vznik škody. V případě, že příkazce i přes písemné upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, 
příkazník neodpovídá za škodu takto vzniklou. 

9. Příkazník se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech obchodní, finanční či 
účetní povahy, které se dozvěděl v době trvání této smlouvy a které se týkají příkazce a dalších osob ve 
vztahu k příkazci. 

10. Ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je příkazník osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

11. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi odměnu uvedenou v čl. III. této smlouvy řádně a včas. 

12. Příkazník prohlašuje, že výsledky jeho služeb ve prospěch příkazce nebudou zatíženy právy třetích osob.  

13. Příkazník se zavazuje plnit právní požadavky a povinnosti v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů v souvislosti se svojí činností při plnění této Smlouvy. Příkazník se současně 
zavazuje, že bude při plnění této Smlouvy, postupovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR“). 

 
III. Odměna a platební podmínky 

 
1. Za obstarání záležitostí v rozsahu dle této smlouvy náleží příkazníkovi odměna ve výši 70 000 Kč měsíčně. 

Uvedená částka je stanovena jako cena bez DPH. 



3 

 

 
2. Celková uhrazená částka za dobu trvání této smlouvy nepřekročí částku 1,680.000,-Kč, (slovy : jeden 

milion šest set osmdesát tisíc korun českých). 

3. Příkazce může odměnu po projednání s příkazníkem přiměřeně snížit, nebude-li provedená práce 
odpovídat sjednaným podmínkám.  

4. Částka uvedená v odst. 1. tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré vynaložené 
náklady příkazníka spojené s plněním této smlouvy, s výjimkou nákladů uvedených v odst. 5. tohoto 
článku. 

5. Koná-li příkazník v souladu s pokyny příkazce pracovní cestu v zájmu příkazce, MPO uhradí příkazníkovi 
náklady na ubytování a dopravu (letenky nebo jízdenky a místní dopravu). 

6. Příkazník je oprávněn vystavit ke konci každého měsíce daňový doklad – fakturu (dále jen: „faktura“). 
Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury příkazci.  

7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 11 zák. č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, 
náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 435 občanského 
zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti 
daňového dokladu nebo bude-li obsahovat chybné údaje, popř. nebude-li přiložen výkaz o počtu 
vykázaných hodin a specifikace prováděných služeb je příkazce oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti 
příkazníkovi k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 

8. Příkazník se zavazuje zaslat (doručit) fakturu na adresu: 
Česká republika, Ministerstvo průmyslu a obchodu 

                                                     Na Františku 32, 110 15 Praha 1                                          

9. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn požadovat jejich 
vyplacení. 

 

IV. Čas plnění a zánik smlouvy 
 
1. Tato příkazní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Účinnosti 

tato smlouva nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. Činnost podle předmětu této smlouvy, která byla 

vykonávána přede dnem nabytí její účinnosti, se považuje za plnění podle této smlouvy. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem nabytí účinnosti této smlouvy, do 30. 6. 2023. V 

případě, že dojde před ukončením platnosti smlouvy k vyčerpání částky uvedené v čl. III. odst. 2 této 

smlouvy ve výši 1,680.000,-Kč dojde k ukončení platnosti smlouvy k datu vyčerpání této částky.  

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemným odvoláním příkazu ze strany příkazce nebo písemnou výpovědí ze 
strany příkazníka.  

4. Příkazce může odvolat příkaz i bez udání důvodu; odvolání příkazu nabývá účinnosti okamžikem, kdy se 
o něm příkazník dověděl nebo mohl dovědět.  

5. Příkazník může smlouvu vypovědět při podstatném porušení této smlouvy Příkazcem, nebo i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba končí ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy se pokládá prodlení ze strany příkazníka s plněním konkrétně 
dohodnutých termínů plnění o více než 30 kalendářních dnů z důvodů, které neleží na straně příkazce, 
popř. zásadně nekvalitní provádění činností uvedených v čl. II. této smlouvy. 



4 

 

7. Příkazník vrátí příkazci veškeré doklady a písemnosti jakož i jiné věci a předměty, poskytnuté mu v přímé 
souvislosti s výkonem činnosti, a to v případě odvolání smlouvy ze strany příkazce do tří dnů od účinnosti 
odvolání a v případě výpovědi ze strany příkazníka ke dni ukončení smlouvy výpovědí. 

8. Po zániku smlouvy odvoláním příkazu či výpovědí učiní příkazník vše, co nesnese odkladu, dokud příkazce 
neprojeví jinou vůli.  

9. Zanikne-li příkazní smlouva odvoláním příkazu ze strany příkazce, nahradí příkazce příkazníkovi poměrnou 
část odměny odpovídající provedené práci, to však pouze za předpokladu, že předané výsledky činnosti 
jsou pro příkazce přínosem a jsou využitelné. 

 
V. Sankce 

 
1. V případě prodlení příkazníka s plněním jednotlivých činností v termínech stanovených příkazcem nebo 

s předáváním zpráv o plnění příkazu, sjednává se smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení. 

2. V případě, že příkazce bude v prodlení s úhradou faktury předložené k úhradě příkazníkem, sjednávají 

smluvní strany úrok z prodlení v zákonné výši. 

3. Pro případ porušení povinnosti příkazníka zachovávat mlčenlivost se sjednává smluvní pokuta ve výši 
10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ. 

4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady újmy, která 
jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, a to v plné výši, tedy i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se nezapočítává do výše újmy, která má být 
uhrazena. 

5. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení je splatný do čtrnácti (14) dnů ode dne zaslání písemné výzvy jednou 

smluvní stranou druhé.  

 
VI. Závěrečná ujednání 

 
1.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky a příslušnými obecně 

platnými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2.  Případné změny a doplňky této smlouvy v době její účinnosti lze provádět pouze po dohodě smluvních 
stran, výlučně písemnými vzestupně číslovanými dodatky oboustranně podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  

3.  Tato příkazní smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

4.  V případě, že změnou právních předpisů se stane některé ustanovení neplatné, pak toto ustanovení se 
stane neúčinné, avšak ostatní ustanovení této smlouvy zůstanou v platnosti. Neplatné ustanovení pak 
smluvní strany nahradí jiným nejvíce odpovídajícím neplatnému ustanovení.  

5. V případě vzniku sporu při provádění této Smlouvy nebo v přímé souvislosti s ní, zavazují se Smluvní strany 
snažit takový spor vyřešit nejprve smírně jednáním. Jestliže se spor nepodaří vyřešit smírně jednáním, 
bude spor předložen stranou dotčenou příslušnému soudu k rozhodnutí.  

6. Osobou oprávněnou za příkazce jednat, tj. zejména udílet pokyny, určovat lhůty plnění, přebírat zprávy 
o postupu plnění příkazu, případně jiné výstupy a kontrolovat činnost příkazníka, je ředitel pověřený 
řízením odboru 51400 a v případě jeho nepřítomnosti osoba pověřená jednat v jeho zastoupení. 

7. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 



5 

 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o  zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní 
předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí příkazce. 

9. Smluvní strany po přečtení této příkazní smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé 
a svobodné vůle a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy.  

 
 
 
 
 
V Praze dne 26. července 2021                                                   V Praze dne 26. července 2021 
 
                                                      
 
_________________________________                                       ______________________________ 
     Ing. Rudolf Klepáček, Ph.D.                                                                       Ing. Miroslav Scheiner 


